ДОМ ЗДРАВЉА МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ДОМА ЗДРАВЉА МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2014. ГОДИНУ
У Малом Црнићу, 19.09.2013. године
ПРЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ  ПЛАНА ДОМА ЗДРАВЉА МАЛО ЦРНИЋЕ ЗА 2014. ГОДИНУ
У складу са одредбама Закона о буџетском систему и достављеног Упутства са смерницама  за припрему нацрта буџета локалне власти број 400-44 од 15.08.2013. године, сачињен је предлог финансијског плана Дома здравља Мало Црниће за 2014. Годину.

1. План прихода

Укупни планирани приходи Дома здравља  за 2014. годину износе 84,582.000,00 динара и потичу из неколико извора, тако да се преглед обима и структуре прихода дат у табеларном прегледу који је саставни део овог плана.

1.1. Приход од обавезног здравственог осигураља

Уговором о спровођењу и финансирању здравствене заштите са установама из плана мреже опредељена су средства за пословање здравствених установа у Републици Србији. Републички фонд за здравствено осигурање чији је индиректни корисник Дом здравља Мало Црниће, такође је доставио инструкције за израду финансијског плана за 2014. годину са параметрима пројектованим за наредну годину. На основу тог упутства сачињен је финансијски план за приходе установе из овог извора, који се за 2014. годину планирају у укупном износу од 69,512.000,00 динара. 

1.2. Сопствени приходи

Планирани сопствени приходи Дома здравља за 2014. годину износе 2,4 милиона динара и планирани су на истом нивоу као у финансијском плану за 2013. Годину.

1.3. Приходи од оснивача

Приходи од оснивача планирани су у износу од 12,000.000,00 динара а у складу потребама Дома здравља за набавком опреме, текућим одржавањем објекта и  средствима за исплату зарада неуговорених радника и за ангажовање специјалиста изван установе и то:

1. НАБАВКА МЕДИЦИНСКЕ ОПРЕМЕ И ВОЗИЛА ЗА КУЋНО ЛЕЧЕЊЕ

· 4.200.000,00 динара за куповину медицинске опреме. Ова средства биће утрошена наменски за куповину планиране медицинске опреме, а пре свега ултразвучног апарата са две сонде и лабораторијског аналајзера за биохемијске анализе, као и других мањих медицинских апарата у зависности од цена на тржишту и спроведених поступака јавне набавке. Оба наведена апарата стара су више деценија, технолошки су застарели и не одговарају потребама за квалитетну и тачну дијагностику.

· 1,000.000,00 динара за набавку возила за кућно лечење из разлога што ова служба располаже само једним возилом старим 12 година којим се обезбеђује кућно лечење за потребе становника 19 сеоских насеља на територији Општине Мало Црниће.

2. ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

· 5.000.000,оо динара за текуће поправке и одржавање. Ова средства биће утрошена наменски за  планиране текуће поправке и одржавање, пре свега крова на централном објекту, за замену олука, санацију санитарних чворова и замену подних облога у установи.

3. НАКНАДЕ ЗА РАД 

· 600.000,оо динара за ангажовање специјалиста којима Дом здравља Мало Црниће не располаже.

· 1.200.000,оо динара за плате и додатке неуговреним радницима. Ова средства биће искоришћена за зараде запослених у стоматологији који нису уговорени и чије се плате не финансирају из средстава РФЗО.

1.4.  Приходи од рефундација  и накнада за привремену спреченост за рад преко 30 дана (РФЗО) као и породиљска боловања планирају се на истом нивоу као и за 2013. годину и то у износу од 670.000,00 динара.

2. План расхода и издатака.

Укупни расходи и издаци планирани су по наменама и у складу са очекиваним приходима и то у укупном износу од 84,582.000,00 динара.  Поједине врсте расхода и издатака, њихова структура и извори из којих ће се финансирати дају се у табеларном прегледу који је саставни део Финансијског плана Дома здравља Мало Црниће за 2014. годину.











            В.Д. директор ДЗ Мало Црниће
Dr Emad Esleem
	ПРЕДЛОГ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2014. ГОДИНУ
	
	
	

	ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ
	2014. година 

	Економска класификација
	ОПИС
	УКУПНО
	Буџет
	РФЗО
	Остали извори 

	730
	ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ
	12.000.000,00
	12.000.000,00
	 
	 

	740
	ДРУГИ ПРИХОДИ
	2.400.000,00
	 
	 
	2.400.000,00

	770
	МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ
	670.000,00
	250.000,00
	420.000,00
	 

	780
	ТРАНСФЕРИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ
	69.512.000,00
	 
	69.512.000,00
	 

	 
	УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА
	84.582.000,00
	12.250.000,00
	69.932.000,00
	2.400.000,00

	
	
	
	
	
	

	ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ
	2014

	Економска класификација
	ОПИС
	УКУПНО
	Буџет
	РФЗО
	Остали извори 

	410
	РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ
	58.070.000,00
	1.450.000,00
	56.520.000,00
	100.000,00

	 
	ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ
	52.400.000,00
	1.200.000,00
	51.200.000,00
	 

	 
	НАКНАДЕ ЗА ПРЕВОЗ
	3.800.000,00
	 
	3.800.000,00
	 

	 
	ОСТАЛО
	1.870.000,00
	250.000,00
	1.520.000,00
	100.000,00

	420
	КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА
	19.212.000,00
	3.600.000,00
	13.362.000,00
	2.250.000,00

	 
	СТАЛНИ ТРОШКОВИ
	3.977.000,00
	 
	3.820.000,00
	157.000,00

	 
	ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА
	50.000,00
	 
	 
	50.000,00

	 
	УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ
	3.270.000,00
	600.000,00
	1.670.000,00
	1.000.000,00

	 
	СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ
	750.000,00
	 
	500.000,00
	250.000,00

	 
	ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ
	5.830.000,00
	5.000.000,00
	450.000,00
	380.000,00

	 
	МАТЕРИЈАЛ
	7.335.000,00
	 
	6.922.000,00
	413.000,00

	430
	АМОРТИЗАЦИЈА
	40.000,00
	 
	 
	40.000,00

	440
	ОТПЛАТА КАМАТА
	5.000,00
	 
	 
	5.000,00

	480
	ОСТАЛИ РАСОДИ
	55.000,00
	 
	50.000,00
	5.000,00

	500
	ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ
	5.200.000,00
	5.200.000,00
	 
	 

	 
	УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ
	84,582.000,00
	12.250.000,00
	69.932.000,00
	2.400.000,00


